
 

              ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

                   ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                                                ПРИКАЗ 

27.08.2024                                                                                                    №134 
 
 

Об  утверждении  списка  муниципальных предметно – методических  

комиссий   всероссийской олимпиады школьников в  2024 — 2025 учебном 

году. 
 

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678( с изменениями и дополнениями 

от 26.01.2023г.),  и в   целях методического обеспечения  школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников   в 2024 - 2025 

учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.  Утвердить состав муниципальных предметно  -  методических  комиссий    

всероссийской олимпиады школьников (приложение). 

    2. Возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений,  связанных с проведением школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, 

способы их решения),  на членов муниципальных  предметно-методических 

комиссий.   

     3. Муниципальным предметно — методическим комиссиям  для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

разработать   задания  и требования к проведению школьного этапа по всем 

общеобразовательным предметам, по которым  олимпиада  проводится в 

традиционной форме.  Задания и требования к проведению школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету в бумажном и электронном виде 

представить в МКУ «Информационно-методический центр» не позднее 15 

сентября 2024 года 

      4.  Контроль   за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. заместителя главы 

администрации округа                                                                      Т.А. Алымова 

                                                                                       
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                          

                                                                                                         Приложение 

                                                                               к приказу отдела образования 

                                                                                          от 27.08.2024  № 134 

 

Муниципальная предметно -  методическая комиссия                              

всероссийской  олимпиады  школьников 

в 2024– 2025 учебном году. 
 

                      Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по математике 

Соколова Татьяна Анатольевна - учитель математики  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии 

Рыжкова Вера Ивановна -  учитель математики  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

 Яковлева Любовь Васильевна- учитель начальных классов  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                      Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по физике 
 

Соколов Александр Евгеньевич-  учитель физики МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии 

 Кириллов Сергей Серафимович - учитель  физики МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

 Портнова Елена Анатольевна –учитель  физики МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 
 

                      Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по информатике и ИКТ                                                 

Никифорова Ирина Александровна-  учитель  информатики и ИКТ « МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии 

Емельянова Татьяна Викторовна -   учитель  информатики и ИКТ « МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Умрихина Надежда Михайловна -   учитель  информатики и ИКТ « МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                     Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по физической культуре 

Дегтярёва Ольга Алексеевна  - учитель  физической культуры  МБОУ 



«Первомайская средняя общеобразовательная школа»,  председатель 

комиссии. 

Богданов Вячеслав Юрьевич - учитель  физической культуры  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Савинков Виктор Сергеевич- учитель  физической культуры МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                       Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по труду (технологии)                             

Казакова Наталья Алексеевна - учитель  труда (технологии)  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии 

Козлов Михаил Степанович - учитель  технологии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

Лепихова Татьяна Владимировна - учитель  технологии  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                      Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по  истории 

Павлова Ирина Михайловна– учитель  истории  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии 

Кирьянова Наталья Алексеевна- учитель  истории  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

Кочерова Татьяна Викторовна - учитель  истории  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 
 

                      Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по обществознанию 
 

Васильева Елена Николаевна - учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

 Морковина Ираида Николаевна-учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Михина Людмила Ивановна - учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                        Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по русскому языку 
 

Гусельникова Ирина Александровна - учитель  русского языка   МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

Яковлева Анна Сергеевна- учитель  русского языка   МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

 Романова Елена Николаевна - учитель  начальных классов  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 



                       Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по литературе 
 

Воробьева Ольга Ивановна  - учитель  литературы  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии. 

Шипилова Ольга Николаевна - учитель  литературы  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

Чермошенцева  Галина Николаевна -   учитель  литературы  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                         Состав предметно  - методической комиссии 

                               по мировой художественной  культуре 
 

Ершова Наталья Валерьевна- учитель  МХК МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа», председатель комиссии. 

Сухарева Елена Николаевна- учитель музыки МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

Полоскова Мария Ивановна - учитель  МХК МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

                            Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по химии 
 

Елисеева Валерия Сергеевна -  учитель  химии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии. 

Артюшкина Марина Анатольевна - учитель  химии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

Чермошенцева Надежда Викторовна - учитель  химии  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                          Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по биологии 
 

Ершова Наталья Владимировна -                                                                                                                                                                                                                                                             

учитель  биологии  МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная 

школа», председатель комиссии. 

Попова Нина Тихоновна - учитель  биологии  МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гайтрова Елена Анатольевна - учитель  биологии МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 
 
 

                            Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по экологии 
 

Антипова Светлана Николаевна - учитель  экологии  МБОУ «Первомайская 



средняя общеобразовательная, председатель комиссии. 

Иванова Татьяна Борисовна- учитель  экологии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

Шипилова Вера Михайловна - учитель  экологии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 
 

                                Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по географии 
 

Нестерова Ирина Викторовна - учитель  географии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии. 

Дрожжина Наталья Викторовна  - учитель  географии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

Морковин Борис Алексеевич - учитель  географии  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 
 

                         Состав предметно  - методической комиссии 

                        по основам безопасности и защиты Родины 
 

Морковин Олег Владимирович -  учитель   по основам безопасности и 

защиты Родины  МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная 

школа», председатель комиссии. 

Чепрасов Сергей Евгеньевич -  учитель   по основам безопасности и защиты 

Родины МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Струкова Ольга Николаевна -  учитель   по основам безопасности и защиты 

Родины  МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 

                               Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по английскому языку 
 

Черных Ирина Фёдоровна - учитель  английского языка  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

Моисеева Елена Викторовна - учитель английского языка  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Романова Татьяна Викторовна - учитель  английского языка  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

  
 

                                 Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по немецкому языку 
 

Зайцева Людмила Владимировна - учитель  немецкого языка  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

Черных Ирина Федоровна– учитель  немецкого языка  МБОУ «Первомайская 



средняя общеобразовательная школа» 

Липовских Людмила Ивановна – учитель  немецкого языка  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
 
 

                                    Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по праву 
 

Пескова Инесса Геннадьевна -  учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

Столярова Мария  Сергеевна– учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Яковлева Олеся Николаевна - учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

                                    Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по экономике 
 

Кочерова Татьяна Викторовна -  учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа», председатель 

комиссии. 

Паршин Алесандр Александрович– учитель  обществознания  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Осипов  Алексей  Петрович  - учитель  обществознания  МБОУ 
«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

 
                                    Состав предметно  - методической комиссии 

                                              по астрономии 
 

Соколов Александр Евгеньевич-  учитель  физики  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии. 

Поповицкий Александр Александрович – учитель  математики  МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Пузикова Татьяна Ивановна - учитель  физики  МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

 


